РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

«_16__» января 2023 г.    № 4а

с. Бичура

Об утверждении плана мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности

педагогов и обучающихся образовательных учреждений МО «Бичурский район»

В целях повышения уровня финансовой грамотности педагогов и обучающихся образовательных

учреждений МО «Бичурский район» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности в муниципальном

образовании «Бичурский район»  на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль исполнения возложить на зав РИМЦ М.В. Петрякову

И.о. начальника Управления                                     Д.А. Сидоров

Исп: М.В. Петрякова,41536

Приложение.

План мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности педагогов и обучающихся

образовательных учреждений МО «Бичурский район» на 2023 год

№ Мероприятие  Срок

исполнения

Форма реализации

мероприятия

1 Организация и проведение

информационно-просветительских и

профилактических мероприятий: классные

часы, тематические лекции,

разъяснительные беседы, заседания

правовых клубов, диспуты, конкурсы

рисунков, направленные на повышение

финансовой грамотности

В течении года повышение уровня

финансовой грамотности

учащихся, бережное

потребление, финансовая

безопасность и

финансовое воспитание

детей

2 Повышение квалификации педагогов

образовательных организаций по вопросу

преподавания основ финансовой

грамотности в форме самообразования,

участия в дистанционных семинарах,

круглых столах, тематических вебинарах

В течении года повышение уровня

финансовой грамотности

3 Участие во Всероссийской неделе

сбережений в рамках проекта

Министерства финансов Российской

Федерации «Содействие повышению

уровня финансовой грамотности

населения и развитию финансового

образования в Российской Федерации»

Октябрь-

ноябрь

организация

мероприятий,

направленных на

повышение уровня

финансовой грамотности

населения, разъяснение

гражданам их прав как

потребителей

финансовых услуг и

способов защиты этих

прав

4 Организация и проведение цикла занятий

по основам финансовой грамотности с

приглашением финансовых специалистов

Ноябрь-

декабрь

формирование

практических знаний в

области личных

финансов,

взаимодействия с

финансовыми

организациями